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 Indledning 

  Om lokalplaners indhold og udarbejdelse 

   En lokalplan fastlægger de fremtidige fysiske forhold inden for 
et afgrænset lokalt område. En lokalplan kan indeholde 
bestemmelser om områders anvendelse, bebyggelsens art, 
omfang, placering og udformning samt om vej- og stiforhold og 
ubebyggede arealers fremtræden og indretning mv. 
 
I følge planloven skal der udarbejdes en lokalplan før der 
gennemføres for eksempel større bygge- og anlægsarbejder. 
 
En lokalplan består af to dele: en planredegørelse og selve 
lokalplanbestemmelserne med bilag. 
 
Planredegørelsen beskriver bl.a. baggrunden for lokalplanen, 
de eksisterende forhold i området og sammenfatter indholdet i 
og intentionerne med selve planen. 
 
Planredegørelsen, som primært har til formål at orientere om 
lokalplanens forudsætninger og hensigter, må ikke bruges 
direkte som grundlag for regulering, men kan anvendes til at 
sætte retning for fortolkning af de enkelte bestemmelser. 
 
Lokalplanbestemmelserne, som består af et tekstafsnit med 
kortbilag og evt. illustrationer, udgør det juridiske dokument, der 
efter kommunalbestyrelsens endelige vedtagelse angiver 
bindende forskrifter for grundejere og panthavere m.fl. 
 
Når kommunalbestyrelsen har vedtaget et udarbejdet forslag til 
lokalplan, skal det offentliggøres sammen med oplysning om 
bl.a. indsigelsesfrist. 
 
Efter vedtagelsen skal lokalplanen bekendtgøres offentligt. 
Denne bekendtgørelse skal samtidig oplyse om 
klagemuligheder. 
 
Planens retsvirkninger indebærer, at der ikke må etableres 
forhold i strid med planen. 
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Planredegørelse  

  Lokalplanens baggrund 

Madsens Krog udgør en vigtig del af havnelivet på Dragør 
Havn. Her er langt de fleste af søsportsklubberne i Dragør 
Kommune placeret.  I området ligger i dag Dragør 
Strandjægerforening, Dragør Motorbådsklub, Dragør 
Dykkerklub, Roklubben, Dragør Kajakklub og Dragør Sejlklub. 
 
Lokalplanen skal tilvejebringe muligheder for udvidelse og 
renovering af klubfaciliteterne i området.  

 Kommunalbestyrelsen ønsker, at Dragør Havn forbliver en 
aktiv havn med et levende havnemiljø. De nuværende 
aktiviteter i området er med til at understøtte dette ønske, og 
på den baggrund har Kommunalbestyrelsen besluttet at 
udarbejde denne lokalplan, som giver mulighed for udvidelse 
af klubbernes faciliteter ud fra en samlet plan.  

 Beslutningen indebærer herudover, at en del af området som i 
dag ligger i landzone, overføres til byzone. 

 Endelig fastlægger lokalplanen en række bestemmelser, som 
skal sikre de bevaringsværdige bygninger i lokalplanens 
områder. 

  Lokalplanens område 

Lokalplanområdet  Lokalplanen omfatter Madsens Krog som udgør landarealet 
ved Dragør havns nordre mole. Lokalplanområdet udgøres af 
ejendommen matr.nr. 339, 364a samt del af 362g og del af 
7000 at, alle af Dragør By, Dragør. 

Lokalplanens område ligger nord for den gamle Havn, på kortet 
markeret med sort streg 
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Området afgrænses mod syd af havnebassinets nordre mole og 
vejareal. Mod vest støder lokalplanområdet op til et villaområde, 
hvor det afgrænses af den offentlige sti, Strandstien. Mod nord 
og øst afgrænses området af strandkanten mod Øresund, 
hvorfra der er anlagt broer og slæbesteder til både. 
Lokalplanområdet har et samlet grundareal på ca. 3.900 m2. 

  

                 

    

 

 

 

 
 

 

 

Forarealet til nordre mole var middelalderens oprindelige 
landingsplads, og dermed byens første havn. Midt i 1970érne 
blev området udvidet på søterritoriet mod nord med ca.1900 m² 
til det omfang området har i dag. Den gamle kystlinje kan svagt 
opleves, idet der enkelte steder i området er et mindre 
terrænspring mellem det oprindelige og opfyldte areal.   

Lokalplanområdet før opfyldningen, set fra nord Lokalplanområdet i januar 2022, set fra nord 

Luftfoto fra 1954. Lokalplanområdet er vist med sort. 






































